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EDITAL N° 098/2020

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDENCIA, DA SECRETARIA
DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDENCIA - SEAP, no uso de suas atribuicdes legais,
bem como atendendo aos termos do Decreto Estadual n°® 7.116, de 28/01/2013, e considerando a
autorizacao governamental exarada no Protocolo 13.263.348-7, bem como o contido no Protocolo n°
16.598.568-0, e no Edital n° 073/2016 - DRH/SEAP,

Considerando o panorama mundial a respeito da elevada capacidade de propagacgao do novo corona
virus (COVID-19), dotado de potencial efetivo para causar surtos;

Considerando o aumento exponencial dos casos do novo corona virus (COVID-19) no Brasil;
Considerando o fato de a Organizacdo Mundial de Saude (OMS) ter declarado, em 11 de marco de
2020, que a contaminagdo com o novo corona virus (COVID-19) caracteriza pandemia;
Considerando as recomendagdes dos centros e departamentos de saude e decretos no sentido de
evitar aglomeracgdes de pessoas;

Considerando as determinagdes contidas nos Decretos Estaduais n° 4.230, de 16 de margo de 2020,
e n° 4.263, de 16 de margo de 2020;

Considerando a necessidade de ajudar a controlar a epidemia do novo corona virus no pais; resolve

TORNAR PUBLICA

1. A convocagéao dos candidatos relacionados no Anexo | deste Edital, aprovados e classificados no
Concurso Publico para provimento nos cargos de Promotor de Saude Profissional e Promotor de
Saude Execucdo, nas suas fungbes, do Quadro Préprio dos Servidores da Saude - QPSS, da
Secretaria de Estado da Saude - SESA, para realizarem a Avaliacdo Médica nos termos do
estabelecido no subitem 1.2. e no item 11. e seus subitens, do Edital n° 73/2016, de 27 de julho de
2016.

2. A Avaliacdo Médica compreendera exames de Auxilio Diagnéstico, Avaliacdes Médicas
Especializadas e Avaliacao Clinica.

3. EXAMES DE AUXILIO DIAGNOSTICO E AVALIACOES MEDICAS ESPECIALIZADAS:

3.1 Os exames de Auxilio Diagnéstico e as Avaliacbes Médicas Especializadas, a serem realizados
as custas dos candidatos, estdo relacionados no Anexo Il deste Edital.

4. AVALIACAO CLINICA

4.1. A Avaliacao Clinica somente sera realizada pelo candidato na cidade sede de avaliacédo, na forma
estabelecida no Anexo lll deste Edital.


http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1
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4.2. Os candidatos relacionados no Anexo | deste Edital deverdo apresentar-se para a Avaliacao
Clinica, com 5 (cinco) minutos de antecedéncia, conforme cronograma disposto no proprio Anexo
I, no local e endereco estipulados no Anexo Il do presente Edital.

4.2.1. O uso de méascara € obrigatério para a realizacao da Avaliacado Clinica, ndo sera permitido
o ingresso de acompanhante do candidato no local da Avaliacdo Clinica.

4.3 Serao aceitos para Avaliacdo Clinica todos os exames de Auxilio Diagnéstico e Avaliacdes
Médicas Especializadas, relacionados no Anexo |l deste Edital, cuja data de expedicdo destes
exames/avaliacfes ndo exceda 60 dias (sessenta dias) corridos até a data da realizacao da Avaliacéo
Clinica.

4.4 A Avaliacao Clinica somente sera realizada na cidade sede de avaliacdo onde o candidato esta
vinculado; na data, horério, local e endereco, conforme estipulados nos Anexo | e Il do presente
Edital, e mediante a entrega pelo candidato de todas as vias originais dos resultados dos exames de
Auxilio Diagnéstico e Avaliacbes Médicas Especializadas, bem como da entrega da Ficha de
InformacBes Médicas, devidamente preenchida e assinada, disponibilizada no endereco eletrénico
http://www.ibfc.org.br/concurso/concurso_selecionado/287.

4.5 A Avaliacdo Clinica devera obrigatoriamente ser em data posterior a realizacdo e respectivo
resultado de todos os Exames de Auxilio Diagnéstico e Avaliagdes Médicas Especializadas.

4.6 Para a Avaliacdo Clinica o candidato devera apresentar-se munido de documento original de
identidade, registrar a presenca no local de realizagdo da Avaliacao Clinica, bem como assinar lista
de entrega das vias originais de todos os resultados dos Exames de Auxilio Diagnéstico, Avaliacdes
Médicas Especializadas e, ainda, entregar a Ficha de Informag8es Médicas devidamente preenchida
e assinada.

4.7 O ndo comparecimento na data, horario e local marcados para Avaliacdo Clinica, ou a nao
apresentacao e entrega das vias originais de todos os resultados dos exames de Auxilio Diagndstico
e Avaliacdes Médicas Especializadas relacionados no Anexo Il deste Edital, bem como a ndo entrega
da Ficha de Informa¢des Médicas devidamente preenchida e assinada importara na sua eliminacao
do Concurso.

5. Sera considerado apto pela Divisao de Pericia Medica — DPM, unidade do Departamento de Salde
do Servidor — DSS/SEAP, o candidato que ndo apresentar quaisquer alteragbes patoldgicas que o
contraindiguem ao desempenho do cargo/funcéo descrito no Edital n.° 73/2016 - DRH/SEAP.

6. A Avaliacdo Médica tera carater eliminatério, sendo os candidatos considerados aptos ou inaptos.

7. Cabera aos candidatos o conhecimento e efetivacdo da Avaliacdo Médica na forma prevista nos
itens 3. e 4. do presente Edital. Nao sera aceita qualquer alegacdo de desconhecimento dos
procedimentos exigidos.

8. Considerando que a presente etapa € de caréater eliminatdrio, ndo havera segunda chamada para a
Avaliagdo Médica, inclusive por moléstia, acidente ou outro fato, importando a auséncia do candidato
na sua eliminagdo automatica do Concurso.
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9. Os casos omissos serdo resolvidos pelo Departamento de Salude do Servidor — DSS/SEAP, e o
Diretor do Departamento de Recursos Humanos e Previdéncia, da Secretaria de Estado da
Administracdo e da Previdéncia — SEAP.

Curitiba, 22 de junho de 2020.

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor de Recursos Humanos e Previdéncia.
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LOCAL DE VAGA: APUCARANA
CARGO FUNCAO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSP BIOLOGO

LOCAL DE VAGA: CAMPO LARGO
CARGO FUNCAO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSE  TECNICO DE ENFERMAGEM
PSE  TECNICO DE ENFERMAGEM
PSE  TECNICO DE ENFERMAGEM

LOCAL DE VAGA: CAMPO MOURAO
CARGO FUNCAO
PSE  ASSISTENTE DE FARMACIA

LOCAL DE VAGA: CASCAVEL
CARGO FUNCAO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSP FARMACEUTICO
PSP FARMACEUTICO
PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP MED. EPIDEMIOLOGIA
PSP ODONTOLOGO

LOCAL DE VAGA: CIANORTE
CARGO FUNCAO
PSP MED. CLINICA MEDICA

LOCAL DE VAGA: CORN. PROCOPIO
CARGO FUNGAO
PSP MED. CLINICA MEDICA

LOCAL DE VAGA: CURITIBA
CARGO FUNCAO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSE  TECNICO DE ENFERMAGEM
PSE  TECNICO DE MANUTENCAO
PSP ADMINISTRADOR
PSP ADMINISTRADOR
PSP ASSISTENTE SOCIAL
PSP ASSISTENTE SOCIAL
PSP ASSISTENTE SOCIAL

Diretoria

ANEXO | DO EDITAL N° 098/2020
CANDIDATOS CONVOCADOS

NOME
CERES CUNHA BUZATTO MARTINEZ
CARINA HAYAKAWA PEREIRA

NOME
ARTHUR HENRIQUE GOGOSZ
DANIELLE M BASSO DROBENKO
SABRINA DE JESUS HORNING VALLE
CLARA REGINA VARGAS ROGACHESKI

NOME
DANIELA PRISCILA DE MENEZES DURANTE

NOME
OLYMPIA PATRICIA MENEGAZ
ANA PAULA PIVOTTO
GEANCARLO AUGUSTO ALVES
GABRIELE CHIAMULERA
KELINN MARIA AVELAR SANTOS MOREIRA
DANIELE ALVES
DENISE DOS SANTOS MARTINS
PRISCYLLA DOS SANTOS CAMARGO

NOME
LUCAS STOCCO

NOME
YASSUKO CURIAKI GRACIOLA

NOME
YURI UTUMI CALONGA
CASSIA MAYARA CASTRO CARVALHO
RAFAEL JONAS MAFFEI
LAIS LEOPOLDO DANTAS
JESSICA ROBERTA CLARO DOS SANTOS
CRISTIANE MEDEIROS GONCALVES
RONALDO KENJI YOKOO
TAMIRES APARECIDA PEREIRA DE SOUZA
JEFFERSON LUIZ DO COUTO
MAGALI SOCHER LUIZ
JESSICA LEITE SILVA
MICHELE FERREIRA VALENTIM

INSC.
702650
1091360

INSC.
633283
1136038
1119575
1200291

INSC.
363847

INSC.
944670
227943
1335936
1344153
1184245
1013971
140520
153222

INSC.
90387

INSC.
848417

INSC.
961337
138967
527351
118370
427292
654965
1271385
1163930
827215
1225863
359505
1209477

CLASS. CONC.

6
2

CLASS. CONC.

4
17
18
19

CLASS. CONC.

2

CLASS. CONC.

4
4
5

10

11

12

CLASS. CONC.

4

CLASS. CONC.

3

CLASS. CONC.

56
159
164
173
379
115

3

14

15

10

11

12

U
U

U
U
U
U
U

U

CcC Ccccccc

U

U

U

ccccccco>»>»>»

DATA
22/07/2020
22/07/2020

DATA
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020

DATA
20/07/2020

DATA
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
21/07/2020
21/07/2020
21/07/2020
21/07/2020

DATA
20/07/2020

DATA
20/07/2020

DATA
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020

HORARIO
10:00
10:30

HORARIO
15:00
15:30
16:00
16:30

HORARIO
13:00

HORARIO
10:00
10:30
11:00
11:30
10:00
10:30
11:00
11:30

HORARIO
10:30

HORARIO
14:00

HORARIO
08:00
08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30
13:30
14:00
14:30
15:00

4
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PSP ASSISTENTE SOCIAL
PSP ENFERMEIRO

PSP ENFERMEIRO

PSP ENGENHEIRO CIVIL

PSP ENGENHEIRO MECANICO
PSP FARMACEUTICO

PSP FONOAUDIOLOGO

PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP MED. EPIDEMIOLOGIA
PSP MED. NEUROPEDIATRIA
PSP MED. PEDIATRIA

LOCAL DE VAGA: FOZ DO IGUACU
CARGO FUNCAO

PSP ASSISTENTE SOCIAL

PSP FARMACEUTICO

PSP PSICOLOGO

LOCAL DE VAGA: FRANC. BELTRAO
CARGO FUNCAO

PSP ADMINISTRADOR

PSP PSICOLOGO

LOCAL DE VAGA: GUARAPUAVA
CARGO FUNCAO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO

LOCAL DE VAGA: IRATI
CARGO FUNCAO
PSP ENFERMEIRO

LOCAL DE VAGA: LAPA
CARGO FUNCAO
PSE  ASSISTENTE DE FARMACIA
PSP MED. PEDIATRIA
PSP MED. PEDIATRIA
PSP MED. UROLOGIA
PSP PSICOLOGO

LOCAL DE VAGA: LONDRINA
CARGO FUNCAO
PSE  TEC. DE SEG. DO TRABALHO
PSE  TECNICO DE ENFERMAGEM
PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP MED. CLINICA MEDICA

Diretoria

JOICELY ZBONICK

JESSICA DE FATIMA GOMES PEREIRA
AGUINALDO PAULINO DE OLIVEIRA
EMILIO ANTONIO SCOLARI NETO
NAUBER SAVEGNAGO SIQUEIRA
VANESSA GRACIOLO

LETICIA SANTOS CORREA

MARCELA ROBL

MARIANA DALL'STELLA

CAROLINA ROSSETTI SEVERO
MONISE DECHECHI DIAS

TALITA RIBEIRO DA SILVA

RAPHAEL MACHADO DE SA FERREIRA
CAROLINE WALGER DA FONSECA
MARION BURGER

VALERIA BIANKA WERNER JUBILATO
AMANDA SILVA NACHI

NOME
MARCIA FRANCIELI OPPERMANN SAFANELLI
LAIZ MANGINI CICCHELERO
ALESSANDRA ELISA GROMOWSKI

NOME
HELEM CRISTINA BALDISSERA
ALINE BONETTI

NOME
NADIA PASSOS QUEIROGA RAMOS

NOME
LORIANE COTOVICZ

NOME
ANA CASSIELE GREGORIO SANTOS
PETERSON ANDERSON DE SOUZA
MARCIA CHRISTINA CORREIA
DANILO ROMANEL BATISTA
ANA PAULA FERREIRA MARQUES

NOME
VITOR GALDINO RICCI
ISADORA LUIZA MORENO BRAMBILLA
JULIANA MIYUKI TOMIMATSU
ODARLONE SANTOS DE SOUZA ORENTE

77321
779016
736198
963798
773433
665037

26387
989240
245402

1295497
327450
1445936
1425579
858420
910562
242144
989975

INSC.
1287338
634190
786314

INSC.
816981
648582

INSC.
942782

INSC.
807982

INSC.
1075861
1392093

614289
1130269
280208

INSC.
122033
430862
251739
500496

234
78
166

27

47
48
49
50
51
52
53

CLASS.

CLASS.

CLASS.

CLASS.

CLASS.

w w o o

CLASS. CONC.

4
55
20
21

cccccccccccccc>»Cco

CONC.

CONC.

CONC.

CONC.

CONC.

CcC C CccC

U

U
U
U

20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
20/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020

DATA
24/07/2020
24/07/2020
24/07/2020

DATA
22/07/2020
22/07/2020

DATA
20/07/2020

DATA
20/07/2020

DATA
20/07/2020
21/07/2020
22/07/2020
23/07/2020
24/07/2020

DATA
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020

15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
08:00
08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30
13:30
14:00
14:30

HORARIO
08:30
09:00
09:30

HORARIO
09:00
09:30

HORARIO
16:30

HORARIO
13:00

HORARIO
09:00
09:00
09:00
09:00
09:00

HORARIO
13:30
14:30
15:30
16:30
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LOCAL DE VAGA: MARINGA

CARGO FUNGAO
PSE  TECNICO DE ENFERMAGEM
PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP MED. CLINICA MEDICA

LOCAL DE VAGA: PARANAVAI
CARGO FUNCAO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSP BIOLOGO

LOCAL DE VAGA: PINHAIS
CARGO FUNCAO
PSP ENFERMEIRO
PSP ODONTOLOGO

LOCAL DE VAGA: PIRAQUARA
CARGO FUNCAO
PSP MED. PSIQUIATRIA

LOCAL DE VAGA: PONTA GROSSA
CARGO FUNCAO
PSP MED. CLINICA MEDICA

LOCAL DE VAGA: S. J. DOS PINHAIS
CARGO FUNCAO
PSE  TEC. DE SEG. DO TRABALHO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSE  TECNICO DE LABORATORIO

LOCAL DE VAGA: TELEMACO BORBA
CARGO FUNCAO
PSE TECNICO ADMINISTRATIVO
PSP ENFERMEIRO

LOCAL DE VAGA: TOLEDO
CARGO FUNCAO
PSE TECNICO DE LABORATORIO
PSP ODONTOLOGO

LOCAL DE VAGA: UNIAO DAVITORIA
CARGO FUNCAO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSE  TECNICO ADMINISTRATIVO
PSP ADMINISTRADOR
PSP MED. CLINICA MEDICA
PSP PSICOLOGO

Diretoria

NOME
MARCELO HARUO MAEDA
PEDRO MARCELO MORO
MONICA RAQUEL ALVARENGA PIETRANGELO

NOME
THIAGO MITSUO ETO
MIRELE FERNANDES FERREIRA
JEAN HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES

NOME
DANIELE DE OLIVEIRA BICUDO
PRISCILLA LESLY PERLAS CONDORI

NOME
ALBERTO DE ASSIS DUTRA

NOME
IRIS DE ARAUJO OLIVEIRA DA SILVA

NOME
ARIOVALDO FILLUS
CAROLINE SOARES MANHAES
LAYLA REGINA RIBEIRO DOS SANTOS

NOME
LUIS HENRIQUE BUENO
ERICA APARECIDA DE MORAES SILVA

NOME
LUCELIA TESSARO

GUILHERME DE ALVARENGA COELHO GUILHON LOURES

NOME
ANDRE LUIS BUGHAY
MARCIO TODISCO SILVEIRA
ANDRE KLINGENFUS ANTUNES
KARINE ALDREY WOLF
DENIZE APARECIDA TEIXEIRA

INSC.
1116126
1257552

247880

INSC.
235342
89265
635634

INSC.
1278088
100714

INSC.
1348558

INSC.
577359

INSC.
994545
1252615
917877

INSC.
618470
1319930

INSC.
1123491
913570

INSC.
479802
1090445
140783
1144510
1090658

CLASS.

19
20

CLASS.

CLASS.

CLASS.

CLASS.

CLASS.

CLASS.

CLASS.

w N B~ O

CONC.

CONC.

CONC.

CONC.

CONC.

CONC.

CONC.

CcC C CccC

DATA
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020

DATA
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020

DATA
24/07/2020
24/07/2020

DATA
21/07/2020

DATA
21/07/2020

DATA
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020

DATA
20/07/2020
20/07/2020

DATA
21/07/2020
21/07/2020

DATA
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020
22/07/2020

HORARIO
14:30
15:00
15:30

HORARIO
09:00
09:30
10:00

HORARIO
08:15
10:15

HORARIO
14:00

HORARIO
15:00

HORARIO
17:00
17:30
18:00

HORARIO
13:00
13:30

HORARIO
16:00
16:30

HORARIO
08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
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ANEXO Il DO EDITAL N° 098/2020
RELACAO DE EXAMES DE AUXILIO DIAGNOSTICO E AVALIACOES MEDICAS ESPECIALIZADAS

Para as Func¢des de:
Biélogo, Enfermeiro, Farmacéutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiélogo, Médico/Angiologia,

Médico/Cardiologia, Médico/Cirurgia Torécica, Médico/Clinica Médica,
Médico/Dermatologia, Médico do Trabalho, Médico/Endocrinologia,
Médico/Epidemiologia, Médico/Geriatria, Médico/Hematologia Hemoterapia,

Médico/Infectologia, Médico/Intensivista, Médico/Nefrologia, Médico/Neurologia,
Médico/Neuropediatria, Médico/Ortopedia, Médico/Pediatria, Meédico/Pneumologia,
Médico/Psiquiatria, Médico/Radiologia, Médico/Urologia, Odontélogo, Quimico,
Técnico de Enfermagem, Técnico de Laboratorio.

Exames de Auxilio Diagndstico:

- Hemograma completo;

- Creatinina

- Glicemia em jejum

- Audiometria Tonal Aérea

- Eletrocardiograma para menores de 45 anos;

- Eletrocardiograma mais Teste de Esfor¢co para maiores e inclusive os que possuam 45 anos;
- HBS Ag;

- AntiHBS;

- AntiHBC total (IgG + IgM);

- AntiHCV;

AVALIACOES MEDICAS ESPECIALIZADAS: Realizadas por médico especialista, com titulo
devidamente registrado no Conselho Regional de Medicina e com emissdo de atestado
indicando _nado haver patologia pregressa e/ou atual que limite ou impeca o exercicio do
cargo/funcao pretendidos.

- Avaliacdo Psiquiatrica;

- Avaliacédo Ortopédica;

- Avaliacdo Oftalmoldgica com acuidade visual;
- Avaliagdo Cardiologica;
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Para as Funcdes de:

Administrador, Arquiteto, Assistente Social, Bibliotecario, Contador, Economista,
Engenheiro Agronomo, Engenheiro Civil, Engenheiro Eletricista, Engenheiro Mecéanico,
Engenheiro Sanitarista, Médico Veterinario, Nutricionista, Psic6logo, Terapeuta
Ocupacional, Assistente de Farmacia, Inspetor de Saneamento, Técnico
Administrativo, Técnico de Contabilidade, Técnico de Manutencdo, Técnico de
Seguranca do Trabalho.

Exames de Auxilio Diagngstico:

- Hemograma completo;

- Creatinina

- Glicemia em jejum

- Audiometria Tonal Aérea

- Eletrocardiograma para menores de 45 anos;

- Eletrocardiograma mais Teste de Esforco para maiores e inclusive 0os que possuam 45 anos;

AVALIACOES MEDICAS ESPECIALIZADAS: Realizadas por_médico_especialista, com_titulo
devidamente registrado no Conselho Regional de Medicina e com emissdo de atestado
indicando ndo haver patologia pregressa e/ou atual que limite ou impeca o exercicio do
cargo/funcéao pretendidos.

- Avaliacdo Psiquiatrica;

- Avaliacéo Ortopédica;

- Avaliacdo Oftalmoldgica com acuidade visual;
- Avaliacéo Cardioldgica;
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ANEXO 11l DO EDITAL N° 098/2020

LOCAL AVALIACAO CLINICA POR CIDADE SEDE

LOCAL ENDERECO CIDADE SEDE
a . ,
iﬂe?r(e)g'glﬂglnge Saude Avenida Marechal Floriano Peixoto, 250 — Centro
P . Fone: 41 3235-6775 — Cid
Para os candidatos dos "
Curitiba

Municipios de: Curitiba,

Campo Largo e Sdo José

dos Pinhais.

32 Regional de Saude

Rua Dr. Paula Xavier, 743 — Estrela
Fone: 42 3219-9817 — Ana Valéria

Ponta Grossa

42 Regional de Saude:
Unidade de Coleta e
Transfusao

Rua Coronel Gréacia, 761 — Fundos do Consoércio -
Centro
Fone: 42 3423 2400 - Juliana

Irati

52 Regional de Saude

Rua Vicente Machado, 1109 — Centro

Fone: 42 3622 3627 — Jacqueline Guarapuava
62 Regional de Saude: Rua Benjamin Constant, 580, 3° andar — Centro Unido da
Clinica S8o Camilo Fone: 42 3521 1776 / 3521 1763 — Eliane / Maristela Vitéria
_ ] Rua Vereador Romeu Lauro Werlang, 521 — Centro Francisco
82 Regional de Saude Fones: 46 3905-1349 — Luciane Beltrio

92 Regional de Saude

Rua Santos Dumont, 460 — Centro
Fone: 45 3545-7114 / 3545-7120 — Rosangela / Luzia

Foz do Iguacu

102 Regional de Saude

Avenida Tancredo Neves, 1453 — Neva
Fones: 45 3321-5536 - 45 3321-5531 — Maria Lucia

Cascavel

112 Regional de Saude

Rua Mamboré, 1500, CEP: 87.302-140
Fone: 44 3523-1844 Luiz ou Jefferson

Campo Mourao

132 Regional de Saude

Avenida Santa Catarina, 423 — Zona 01

Agéncia Transfusional Fone: 44 3619-1937 - Eliéder Cianorte
142 Regional de Saude Rua Bahia, 17 - Centro . Paranavai
Fone: 44 3421 3517 — Elzenir / Alana / Sandra
. . Avenida Cerro Azul, 245 (Ao lado do Procon) L
a
15% Regional de Satde Fone: 44 3261-6277 / 3261-6278 — LuCilene Gil Maringa
_ i Rua Ozdério Ribas de Paula, 435 — Centro
16 Regional de Satde Fone: 43 3420-2912 — Eliane Maria Apucarana
: . Rua Piaui, 75 — 2° andar, Sala 211 - Centro .
a ) )
17% Regional de Saude Fone: 43 3379-6032 — Jaqueline / Taiane Londrina
. . Rua Justino Marques Bonfim, 27 Cornélio
a ]
18% Regional de Saude Fone: 43 3520-3525 — Jussikeli Procépio
202 Regional de Saude: Rua Almirante Barroso, 2490 — Centro
Unidade de Coleta e Fone: 45 3379-6900 — Maria Regina / Allan Toledo
Transfuséo
212 Regional de Sadde: Avenida Marechal Floriano Peixoto, 1905 - Alto das Telémaco
4 Oliveiras (Anexo ao Hospital Regional)
Hemonucleo Borba

Fone: 42 3273-3311 — Vanessa




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
E DA PREVIDENCIA

Departamento de Recursos Humanos e Previdéncia - DRH

Diretoria

Hospital de Dermatologia

Avenida Brasilia, 1115 — Jardim Esmeralda

Sanitaria do Parana Fone: 41 3589-8904 — Vagner Piraquara
Hospital Regional da Lapa | Rodovia do Xisto, Km 194 — Col6nia Virmond Lapa
Séo Sebastido Fone: 41 3547-8849 — Juliana P
Hospital Adauto Botelho Rua Ivone Pimentel, 1639 — Parque das Nascentes Pinhais

Fone: 41 3661-6608 — Adan
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